III. Sitis alpiciendi Dei accendenda. Beatus qui quavis non tantum die, sed & horâ suspirans ait: Quemadmodum desiderat cervus ad fontes aquarum, ita desiderat anima mea ad te Deus. Sicut anima mea ad Deum fortè\* virum: quando veniam & apparebo ante faciem Dei. Heu mihi quia incolatus meus prolongetus est. Tam sanctos gemitus dissertatione longâ commendans Augustinus, Hec miror, inquit, hec laudes, sed eum qui fecit hac, sitio. Hac sitilaborabat Paulus, cui dissolvi & esse cum Christo multo melius. Quando quisque probior, tanto sit ardente vociferatur quotidie. Sitio, sitio Deum vita fontem.

voceatur quotidie, Sitio, nro Deum vita fonte.  
Quid queso, dulcedinis in hac aceti & abyynthia val-  
le nos deriner? Non multis abhinc annis vinariam cel-  
lam ingressus quispiam copiosum fatis, sed acidissi-  
mum vinum invenit. Honoris causa libare iussus nobis-  
lissimum nectar. Vix ille labris primoribus temerum  
illud gustans, O viri, ait, quanta virtutis hoc mulsum esse  
dicam: Quanta, ajunt. Quibus ille, Nemini umquam,  
ait, persuaderit ebrietatem. Non vinum, sed acetum est,  
ad temperantiam docendam aptissimum. Talis hic or-  
bis est, nusquam non acetum, fel, myrratum ingerit. Et  
tamen vappam amarissimam ore avido haurimus; in-  
gens vita amor est, misericordia nostris pascimur, dulces est  
vivere vel in ipsa cruce\*. Amarus est mundus, & ama-  
tur, si dulcis esset, quantos haberet amatores? Aquam  
propinat mundus turbidam, qui biberit ex hac aqua, stet-  
iterum. Christus expirat sitiens, ut sub ipsam mortem  
ostendat, hic nulla re sitim expleri. Sitiamus igitu-  
perennes vita fontes, qui quorumcumque desiderio-  
rum situm restinguunt.

Illa IV. Sitis illa multo pessima, sitire libidines, honores, opes. Hæc sitis complet inferos inquillini. Hieremias vates interrogans, Quid tibi viæ, inquit, in viâ Ægypti, ut bis aquam turbidam? Illud humanae nequitiaæ terrerimus est austarium, non peccare tantum, sed cupere amplius peccare, & velut sitire noxas. Hic lucis aliquid allucet ad quæstionem illam numquam satis explicandam: Cur Deus letale peccatum vel unicum cruciatis puniat sempiternis. Hic istud causæ stricte afflignamus. In præmis & suppliciis rependendis Deus non peccata tantum facta, sed sitim ad facienda spectat. Exemplo, quod dicimus, monstramus. Moritur quis annos triginta.

ta natus, & juro vitam finiit, quia peccare non desinit: si quis puniat  
quinquaginta, si sexaginta, si septuaginta vixisset, totidem  
peccaster annis. Si centum, si mille annis vixisset,  
annis mille peccasset: si perpetuum vixisset, perpetum peccasset.  
Quia enim, mi homo, in te peccandi fuit aeterna,  
calicem furoris Domini aeternum bibes. Maturè igitur,  
quisquis es, hanc scim, extingue Christi Sanguine.

Quinque sibi sunt, ex aliis, ex Christi Sangue.  
Lysimachus, Platarchus teste, viētū sit, he suūmque Plutarch.  
regnum Getis tradidit. Cūmque jam deditius biblis-<sup>to 2.</sup> Moral.  
set, Prō me hominem pravum, inquit, & fatuum, qui  
tantillæ voluntatis gratiā tantum amiserim regnum ! Ita serd à Nu-  
prosulis, qui honores, aurum, voluptates, vindictam si-  
mit, stūdīcūt, utrūcūt, viētū explet animūm, jure meritissimo fibi nūntiat.  
ipse dicat: Prō me hominem fūlūissimum juxta & ne-  
quissimum, vili delectatiunculā vendidi calum . Rex  
David de feris mentionem injiciens, Exspectabūt, inquit, Psal. 103.  
onagri in sūti ſuā. Etiam frumentissimi aquam feculentam  
non bibunt, ſed limpida expectant. Maligna homi-  
num ſitis turbidam tantum aquam expectit, pricipiū li-  
bido. Exspectemus amore Domini Jesv, dum ad fon-  
tem vivum perveniamus. Ignis ignem vincit, major mi-  
norem, ita dolor dolorem, amor amorem, ita ſitū ſrimi;  
ita Christi crucifixi ſitis vincat noſtrā. Cupidatēm  
omnem ad noſtrā xtinguimus. Exspectemus fontes pro-  
missos. Hauriemus aquas in gaudio de fontibus Salytoris. Isaiae c. 12.

## CAPVT VI.

Sexta Christi morientis Cygnea modulatio:  
Consummatum est.

I Mago Christi, patientissimus virorum Jobus fuit. Jobus fuit  
De Jobo Apostolis Jacobus, Sufferentiam Iob audisti, imago  
inquit, & simem Domini vidisti. Jobus archetypum Cl  
sti. Vir iste pecus omne, omnēque facultates perdidit:  
nec Christo quāquam relictum, ipsa etiam vestes ab  
repta, scissa, sorte divisa. Jobi decem liberos una do  
mūs. Tuina sepelit: Apostolis Christu liberis chariores  
habuit, sed eos illi omnes fuga abstulit. Ecce venit hora, Ioh cap. 16.  
& jam venit, ut dispergantur unusquisque in propria, & me vers. 32.  
solum relinquat. Jobus ulcere pessimo percutiis à plan  
tā pedis usque ad verticem ejus: flagellis Christus cru  
delissimè caecissus, merum vulnus videri potuit. Jo  
bus tam ab uxore quam cognatis, criminazione ac con  
vitiis vexatus, hypocrita, leo, tyrannus, tigris appellatus:  
Christus à Synagoga & Iudeis, à gentibus & omni ge  
nere hominum in cruce irrisus, feducitor, malefactor  
appellatus. Non morbis tantum Jobus, sed morboribus  
& angustiis variè affletus: in horto Christus cœpit pa  
vere, tredere & mortuus esse; in cruce se derelictum à  
Patre suclamavit. Ut Jobum modis omnibus torqu  
ret, artes suas omnes & vires explicavit diabolus: hic  
idem Christum ut iratus leo agnellum aggressus, om  
nem populam in eum concitat. Adeò ab omnibus  
deseritus fuit Jobus, ut ad finem deminque pervenerit:  
Christus omni auxilio adeò desitus, pro maledicto à  
tantis habitus, ut eum publica Præsidis tentatio in cru  
cē ablegarit. Humilitas & patientia Jobi, licet Prin  
cipis, imo Regis, summa fuit: Christus Rex regum, Hu  
militas ipsa, ipsa fuit Patientia. Jobus in extremis mis  
seriis & doloribus septennium exigit constantissimè:  
Christus à primo vitæ momento, ut suprà demonstra  
tum est, ad annum usque trigesimum quartum in cru  
ce fuit, dum dicere potuit, Consummatum est. Hoc sextum  
Ioh. c. 19.  
vers. 30.  
Dominii pronuntiatum jam è, quā copimus, metho  
do explicabimus.